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L'hotellerie frangaise retrouve son cycle naturel mais stagne

La comparaison du mois d'octobre avec I'année précédente portée par le Championnat du monde de rugby était forcément défavorable. En revanche, novembre marque le retour
a une situation comparable a 2023 et le constat global de ce mois est finalement assez neutre, avec un RevPAR stable proche des 70€, soutenu par les performances du haut de
gamme. Le marché reste néanmoins assez statique, et dans la plupart des catégories la fréquentation est faible, voire en retrait. Face a une telle situation, plutét morose, que les
difficultés a former un gouvernement et a voter un budget ne favorisent pas, les prix sont aussi peu dynamiques, voire a la baisse en IDF. Comme vivant dans sa bulle, I'hotellerie
haut de gamme semble épargnée par les incertitudes et les difficultés du pays : c’est bien grace a ses performances que la tendance reste positive, mais de peu.

Plus les catégories sont économiques et plus les performances se dégradent. Le segment Budget perd 1,7 point de TO pour stagner a 58% et 0,2% de PM, ce qui fait chuter son
RevPAR de 3% a 33€. Le segment Economique est & peine mieux loti : méme s'il perd un peu moins en fréquentation et en prix moyen, la comparaison avec Novembre 2023 fait
chuter son RevPAR de 1,2%, le positionnant a peine au-dessus de 53€. Il faut monter en gamme pour avoir des données en progression, et encore. Le segment milieu de gamme
maintient son TO en légére progression, au-dessus de 65%, mais au détriment de son PM qui chute Iégérement. Il sauve ainsi son RevPAR qui se maintient (+0,5%) au-dessus de
81€. Il n'y a donc guére que le haut de gamme & luxe pour sauver la situation avec une progression de 1,4 point du TO, le plus haut de I'hétellerie frangaise en ce mois de
novembre, a 65,3%, tout en maintenant des PM en |égére hausse, au-dessus de 237 €. C'est gréce a son RevPAR qui fréle les 155 euros (+2,6%) que novembre reste positif. Un
gros sapin de noél, labellisé 4* et plus, masque donc une forét de petits arbres plus chétifs davantage représentatifs d'une situation en stagnation.

Géographiquement, on observe une prime pour l'activité hoteliére en régions qui résiste globalement mieux (+1,3%) que celles de la Capitale (-0,3%) et surtout que la périphérie
francilienne (-2,7%), plus exposée de par sa clientéle d'affaires a un contexte économique et politique francais peu favorable. Quand les indicateurs sont négatifs a Paris et en lle-
de-France, les autres régions affichent une légére progression par rapport a novembre 2023 qui permet de stabiliser les données nationales au méme niveau de RevPAR, a 69,8
euros (+0,1%).

Sur les 12 Régions métropolitaines, hors lle-de-France, 7 affichent une progression de RevPAR tandis que 4 (Bretagne, Centre-Val-de-Loire, Auvergne-Rhone-Alpes et surtout
Occitanie) sont en recul. Une situation donc contrastée car quand le Grand Est bondit de 6% avant méme le pic d'activité des Marchés de Noél, a I'inverse I'Occitanie perd -6% de
RevPAR. Dans le Grand Est, Strasbourg délivre de belles performances (79,8€ de RevPAR, +3,5% / 2023) mais les hausses les plus fortes sont plutdét a chercher dans les autres
métropoles de la région (Colmar, Mulhouse, Nancy, Metz, Reims...). En Occitanie, ce sont les pdles économiques, tels que Toulouse (-5,3%) et Montpellier (-13%) qui ont tiré
I'activité vers le bas. C'est la méme dynamique qui a joué mais dans une moindre mesure en région Auvergne-Rhone-Alpes, avec -3,9% a Lyon ou encore -2,8% a Grenoble. A
I'inverse, Lille (+4,3%) ou Marseille (+2,9%) ont tiré leur épingle du jeu, contribuant a la dynamique de leurs régions respectives. Mais en PACA c’est une nouvelle fois Nice qui fait
la course en téte, avec +3,3% sur le mois de novembre et +7,6% en year-to-date La capitale de la Riviera bénéficie d'une conjonction favorable de beau temps persistant,
d'événements porteurs comme la finale mondiale des épreuves d'lronMan, le triathlon extréme, et de son attractivité auprés d'une clientéle internationale toujours dynamique,
renforcée par les ouvertures ou rénovations d’hotels de ces 2 derniéres années.

La Normandie et la Nouvelle-Aquitaine signent des progressions de RevPAR comprises entre 5 et 6%, avec des gains sur tous les tableaux (TO/PM/RevPAR). Aprés une année 2024
difficile a Bordeaux (-0,8% de RevPAR sur les 11 premiers mois), un premier sursaut est observé en novembre (+5,7%). A noter également que les Pays de la Loire s'inscrivent en
progression sur le mois alors méme que la capitale de région, Nantes, recule fortement (-6,3% de RevPAR) : c'est parce que |'activité hoteliere de la région a été portée par les
vents trés favorables du Vendée Globe, qui a permis une progression de plus de 30% du RevPAR vendéen sur ce mois
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V&i Groupement National
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LES PERFORMANCES AU NIVEAU NATIONAL

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation %
novembre 24 ovembre 24
Super-économique 58,0% -1,7 56,9 -0,2% 33,0 -3,0% 63,9% -2,4 61,4 1,7% 39,2 -2,0%
Economique 62,8% -0,2 84,7 -0,8% 53,2 -1,2% 65,9% -1,4 91,0 2,2% 60,0 0,0%
Moyen de Gamme 65,2% 0,4 1245 -0,3% 81,2 0,2% 68,8% -0,2 135,8 0,8% 93,5 0,5%
Haut de Gamme 65,3% 1,4 237,1 0,3% 154,8 2,6% 71,1% 1,2 294,7 2,2% 209,5 4,0%
France 62,5% -0,2 111,6 0,5% 69,8 0,1% 66,9% -1,0 125,8 2,7% 84,2 1,2%
Paris 79,8% 0,9 201,3 -1,4% 160,7 -0,3% 76,9% -2,2 232,0 1,8% 178,4 -1,0%
lle-de-France (hors Paris) 65,2% -0,7 96,0 -1,6% 62,5 -2,7% 67,0% -1,5 108,2 8,2% 72,5 5,8%
Province 57,9% -0,4 89,3 1,9% 51,7 1,3% 64,5% -0,6 102,0 2,1% 65,8 1,2%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Nord-Ouest 54,9% -2,0 85,1 3,2% 46,8 -0,4% 61,2% -1,8 92,0 2,1% 56,3 -0,8%
Nord-Est 60,9% 0,4 87,3 3,0% 53,2 3,8% 62,8% -0,3 86,4 2,8% 54,2 2,4%
Sud-Est 57,7% -0,5 97,3 1,1% 56,2 0,3% 66,9% -0,1 1425 3,2% 95,4 3,0%
Sud-Ouest 56,6% 0,3 82,1 0,5% 46,5 0,9% 62,8% -0,6 90,7 0,6% 57,0 -0,3%
lle-de-France 71,4% -0,2 147,5 -1,0% 105,3 -1,3% 71,0% -2,0 166,9 3,7% 118,6 0,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST
NOVEMBRE 2024 VS NOVEMBRE 2023
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %

Prix Moyen HT

RevPAR HT

Taux d'Occupation % | PrixMoyenHT |
1,7 2

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
novembre 24 Ve, S A Var. vs 2023 Var. vs 2023
0,3

Super-économique 47,4% 51,0 , 1% 24,2 5,8% 61,4% 61,4 3,1% 37,7 3,6%
Economique 50,2% 3,4 78,2 0,4% 39,2 7,6% 60,5% 0,9 91,1 4,8% 55,1 6,3%
Moyen de Gamme 49,3% 0,0 126,8 6,9% 62,5 6,8% 63,0% 1,5 143,2 6,0% 90,3 8,7%
Haut de Gamme 53,8% 7,8 244,0 10,9% 131,3 29,7% 60,1% 5.7 271,2 0,2% 163,0 10,7%
14 Calvados 50,0% 3,1 117,6 8,1% 58,7 15,1% 61,3% 1,8 130,7 4,2% 80,1 7,5%
Caen 52,8% -2,0 73,2 -1,1% 38,6 -4,6% 64,4% 1,7 86,2 7,8% 55,5 10,8%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

x d'Occupation % RevPAR HT

Cumu ) Cumul n )

Super-économique 49,5% -5,1 45,6 15,0% 22,6 4,2% 55,3% 0,5 41,9 -0,4% 23,2 0,4%
Economique 60,1% 2,9 63,2 -0,5% 37,9 4,5% 59,4% 1,3 61,9 -2,5% 36,8 -0,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
27 Eure 54,9% -1,6 64,5 4,9% 35,4 1,9% 57,9% 0,6 62,2 -0,2% 36,1 0,9%
Evreux 58,0% -0,8 59,7 8,2% 34,6 6,8% 59,1% 1,3 56,9 1,1% 33,6 3,4%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Var. vs 2023 Cumul a fin Vs 2023 Cumu
novembre 24

76 Seine Maritime

ovembre 24 3 Var. vs 2023

novembre 24 Var. vs 2023 vs 2023

novembre 24 ovembre 24

Super-économique 51,6% -2,3 48,6 0,3% 25,1 -4,0% 56,8% -4,8 52,4 -0,2% 29,7 -8,0%
Economique 51,1% -0,7 65,5 -3,7% 33,5 -5,0% 55,9% =LE) 68,2 -6,3% 38,1 -9,4%
Moyen de Gamme 63,0% 0,8 99,8 -1,2% 62,8 0,2% 64,0% -3,2 105,5 0,1% 67,6 -4,7%
76 Seine Maritime 55,3% -0,9 76,0 -0,3% 42,0 -1,9% 59,3% -3.3 80,0 -2,3% 47,4 -7,5%
Rouen 56,7% D 79,6 0,3% 45,2 -8,6% 62,9% -3,5 84,0 -1,8% 52,8 -7,0%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

)

|
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 52,3% -5,9 72,1 -4,1% 37,7 -13,9% 62,4% -2,5 80,0 5,1% 49,9 1,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
50 Manche nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Saint-L6/Cherbourg 53,0% -8,0 78,9 5,9% 41,9 -7,9% 58,6% -4,8 79,9 7,2% 46,8 -0,9%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin I vs 2 Cumul a fin Var. vs 2023
novembre 24 novembre 24 ) novembre 24 '
nd nd nd nd

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

n nd nd nd nd

Super-économique d nd nd nd

Economique 56,2% 1,3 75,6 -2,7% 42,4 -0,4% 53,0% -2,7 77,2 3,2% 40,9 -1,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
61 Orne 55,2% -1,7 70,6 -0,2% 39,0 -3.2% 55,4% -2,5 72,6 3,9% 40,2 -0,6%
Alengon nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

22 Cote d'Armor novembre 24 . vembre 24 vs 2023 vembre 24 Vs 8 Sl n . VS
novembre 24

Super-économique 61,9% -9,1 44,4 -4,4% 27,5 -16,6% 71,4% -0,7 47,6 0,4% 34,0 -0,5%
Economique 52,4% -14,8 72,2 4,5% 37,8 -18,5% 61,7% -2,4 75,5 -1,6% 46,6 -5,3%
Moyen de Gamme 45,6% 1,8 109,2 4,6% 49,8 8,8% 57,7% 0,2 130,9 -1,2% 75,5 -0,8%
22 Cote d'Armor 52,8% 95 72,9 4,9% 38,5 -11,0% 62,8% -1,4 81,0 -0,5% 50,9 -2,7%
Saint-Brieuc 58,3% -10,1 65,8 4,0% 38,3 -11,4% 66,0% 0,4 68,7 0,0% 45,3 0,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Resultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUM ULES d’activité hoteliere
| TauxdOccupation% |
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 50,0% -14,7 58,8 -2,6% 29,4 -24,7% 58,1% -2,1 61,8 4,2% 35,9 0,6%
Economique 54,5% -17,3 75,5 -1,2% 41,2 -25,1% 62,0% -0,2 79,6 3,2% 49,3 2,9%
Moyen de Gamme 53,4% -8,2 103,6 2,1% 55,3 -11,5% 59,9% 1,4 109,4 2,6% 65,5 5,0%
29 Finistere 52,8% -13,6 79,9 1,6% 42,2 -19,2% 60,2% -0,4 85,2 4,1% 51,3 3,5%
Quimper 50,8% -18,2 67,6 -2,9% 34,3 -28,5% 58,3% -3,0 73,3 1,8% 42,7 -3,1%

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

ésultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

35 llle et Vilaine

Cumul & fin Cumul a fin Cumul & fin

novembre 24 ovembre 24 vs 2023 vembre 24 Vs 3
Super-économique 55,2% -6,4 58,8 2,8% 32,5 -7,8% 60,6% -5,5 60,6 4,3% 36,7 -4,3%
Economique 59,2% 0,2 85,4 -1,7% 50,5 -1,3% 62,8% -0,9 89,5 1,4% 56,2 0,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 51,1% 5,2 206,8 10,3% 105,6 22,9% 63,9% 0,8 234,7 2,7% 149,9 4,0%
35 llle et Vilaine 58,7% =153 91,7 2,4% 53,8 0,2% 62,3% -1,8 97,3 2,6% 60,6 -0,4%
Rennes 66,7% -0,2 94,7 1,0% 63,2 0,6% 63,2% -1,1 93,3 3,0% 59,0 1,2%
Saint-Malo/Dinard 44,3% L) 90,4 7,4% 40,0 3,1% 63,4% -2,3 113,8 1,9% 72,2 -1,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
%
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 49,3% -7,8 50,4 -2,4% 24,8 -15,6% 57,3% 5,7 54,8 -0,2% 31,4 -9,2%
Economique 55,1% -0,2 73,8 5,1% 40,7 4,8% 58,2% -4,7 75,8 1,1% 44,1 -6,4%
Moyen de Gamme 53,1% 2,4 105,7 1,8% 56,1 6,6% 62,0% -2,7 117,9 0,0% 73,0 -4,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
56 Morbihan 51,3% -2,7 88,2 5,1% 45,2 -0,1% 57,8% -4,3 96,8 -2,5% 55,9 -9,2%
Vannes 52,7% 1,0 72,1 7,6% 38,0 9,7% 61,7% -3,2 83,2 0,2% 51,3 -4,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

18 Cher

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Var. vs 3 Cumul a fin vs 2 Cumul a fin vs 2
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 41,9% -8,2 49,0 -0,4% 20,5 -16,7% 59,7% -5,2 54,0 0,4% 32,3 -7,6%
Economique 59,4% -6,0 74,5 2,7% 44,2 -6,7% 69,8% -10,4 78,5 14,1% 54,8 -0,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

18 Cher 51,6% -6,3 74,3 2,5% 38,4 -8,6% 66,0% -6,0 78,7 8,1% 52,0 -0,9%
Bourges 55,1% -7,2 75,7 0,5% 41,7 -11,1% 67,4% -8,4 82,4 11,7% 55,5 -0,6%

Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

28 Eure et Loir

Résultats CUMULES d’acti

Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 54,5% 3,9 50,9 -0,6% 27,8 7,0% 55,5% -1,0 52,8 2,8% 29,3 1,0%
Economique 54,4% -2,1 71,6 1,0% 39,0 -2,8% 60,2% -2,1 73,6 3,6% 44,4 0,2%
Moyen de Gamme 59,6% 6,8 124,3 0,6% 74,0 13,6% 58,3% 1,0 128,9 3,0% 75,2 4,8%
28 Eure et Loir 55,5% 2,5 74,3 1,5% 41,3 6,4% 57,6% -0,9 75,0 2,6% 43,2 1,1%
Chartres 56,8% 1,8 74,3 1,5% 42,2 4,7% 60,8% -3,2 77,1 3,1% 46,9 -2,2%

Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 53,8% 1,2 73,0 -4,6% 39,3 -2,5% 59,2% -4,4 96,3 28,6% 57,0 19,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
36 Indre 49,5% -2,6 76,3 1,2% 37,7 -4,0% 58,5% -3,1 97,0 27,4% 56,7 20,9%
Chéteauroux 49,2% -2,5 72,9 -0,8% 35,9 -5,5% 59,2% -2,2 96,2 29,6% 56,9 24,9%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V& des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 52,6% 1,2 48,2 -2,5% 25,4 -0,3% 59,6% -2,6 52,0 1,5% 31,0 -2,7%
Economique 52,0% 3,8 69,6 4,0% 36,2 -3,1% 61,7% 1,4 71,0 1,3% 43,8 3,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 57,1% -4,0 129,7 -0,7% 74,1 -7,3% 70,9% 0,1 1435 -3,3% 101,7 -3,4%
37 Indre et Loire 52,3% 2,0 76,3 0,3% 39,9 -3,4% 61,7% -0,6 81,5 1,0% 50,3 -0,1%
Tours 55,1% 2,4 738 -0,3% 40,6 -4,4% 63,3% -0,4 77,6 1,0% 49,2 0,3%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 34,9% -10,0 49,1 4,2% 17,2 -19,0% 53,4% -9,9 55,7 4,3% 29,8 -12,1%
Economique 59,0% 2,3 66,9 -5,5% 39,5 -9,1% 68,8% -1,0 75,0 -2,6% 51,6 -3,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
41 Loir et Cher 51,3% 18 85,0 1,5% 43,6 -1,9% 62,9% -4,7 93,9 3,5% 59,1 -3,8%
Blois 51,8% 2,4 70,5 -1,9% 36,5 -6,3% 62,4% -5,8 78,5 0,3% 49,0 -8,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Taux d'Occupation % | PrixMoyenHT | RevPAR HT
45 Loiret novembre 24 | Var. vs 2023 Var. vs 2023 Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin

Taux d'Occupation %

Super-économique 50,7% -6,5 51,0 1,8% 25,9 -9,7% 60,6% -5,6 53,1 0,6% 32,1 -7,9%
Economique 57,7% -2,4 72,7 -3,9% 41,9 -7,8% 61,9% -1,7 77,7 0,4% 48,1 -2,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
45 Loiret 54,7% -3,3 73,9 1,2% 40,4 -4,6% 60,5% -3,0 77,2 0,1% 46,7 -4,6%
Orléans 52,9% -5,4 71,4 0,4% 37,7 -9,0% 60,7% -4,2 75,5 -1,4% 45,8 -7,8%

OBSERVATOIRE

MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination




V&i Groupement National
des Chaines Hotelieres

= .
LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 61,8% -2,0 55,8 -3,4% 34,5 -6,5% 64,0% -4,3 58,9 -0,6% 37,7 -6,9%
Economique 62,3% -1,1 81,1 -1,7% 50,5 -3,5% 63,3% -1,9 85,0 -1,2% 53,8 -4,1%
Moyen de Gamme 60,2% -2,4 108,0 5,3% 65,0 1,2% 65,5% -3,5 110,7 1,0% 72,5 -4,1%
Haut de Gamme 43,2% -6,5 166,1 -7,8% 71,8 -19,8% 57,7% -1,9 223,0 -1,5% 128,7 -4,7%
44 Loire Atlantique 59,7% -2,2 87,8 -1,7% 52,4 -5,2% 63,6% -2,9 97,0 -1,5% 61,8 -5,8%
Nantes 65,6% -2,4 87,5 -2,9% 57,4 -6,3% 65,4% -2,8 90,2 -1,5% 59,0 -5,5%
| Résultats MENSUELS d’activité hteliere | Résultats CUMULES d'activité hoteliére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 65,9% 57,8 1,1% 38,1 3,5% 66,9% 0,5 60,6 3,6% 40,6 4,5%
Economique 62,5% —0,4 78,2 -1,2% 48,9 -1,8% 65,8% -0,8 79,9 2,4% 52,6 1,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
49 Maine et Loire 63,2% 0,8 82,7 6,2% 52,3 7,6% 65,3% -0,1 81,2 1,8% 53,0 1,6%
Angers 70,6% 2,2 86,6 8,3% 61,2 11,7% 65,3% -0,4 80,5 0,3% 52,5 -0,2%
_

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 53,8% -7,5 51,5 0,3% 27,7 -12,0% 61,8% -4,5 51,9 5,6% 32,1 -1,5%
Economique 65,1% 1,2 78,7 -3,3% 51,2 -1,4% 64,4% -2,7 81,0 0,3% 52,1 -3,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
53 Mayenne 60,1% -2,8 71,3 -0,6% 42,8 -5,0% 63,4% -3,7 71,6 2,0% 45,4 -3,6%
Laval 60,1% -2,8 71,3 -0,6% 42,8 -5,0% 63,4% -3,7 71,6 2,0% 45,4 -3,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH 12



Groupement National
des Chaines Hotelieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’a

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT T Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
LASETHG novembre 24 Var. vs 2023 ovembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 vs 2023 CUIiL A il Gt 2 il

novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 48,5% -1,6 47,5 -3,1% 23,0 -6,2% 52,4% -3,7 55,0 1,5% 28,8 -5,2%
Economique 51,5% -2,4 75,1 -3,1% 38,7 -7,4% 54,5% -2,1 91,9 4,6% 50,0 0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
72 Sarthe 53,1% -1,9 72,7 -1,3% 38,6 -4,7% 55,9% -2,0 85,7 4,9% 47,9 1,3%
Le Mans 53,9% -1,6 72,9 -1,8% 39,3 -4,7% 56,7% -15 86,5 5,0% 49,0 2,3%

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT VPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

T Occupaiti Prix Moyen HT RevPAR HT

Super-économique 59,9% 5,3 65,9 12,9% 39,4 23,9% 64,9% -1,3 66,1 5,9% 42,9 3,8%
Economique 57,5% 3,0 92,1 26,8% 52,9 33,7% 61,7% 1,9 84,7 3,9% 52,3 7,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

85 Vendée 60,3% 3,8 97,8 22,4% 59,0 30,6% 64,3% 0,4 92,8 3,1% 59,6 3,8%
La Roche sur Yon 61,4% 2,1 76,1 8,2% 46,7 12,0% 61,6% 0,1 72,9 4,1% 45,0 4,2%

Cumul & fin Cumul a fin Cumul a fin

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
NOVEMBRE 2024 VS NOVEMBRE 2023
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
NOVEMBRE 2024 VS NOVEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

7{3 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I ésultats MENSUELS d’activité hételiére ésultats CUMULES d’activité hételiere
Prix Moyen HT
novembre 24 novembre 24 ovembre 24
Super-économique 52,1% -3,1 53,1 1,2% 27,7 -4,5% 62,5% -1,3 58,0 4,1% 36,2 1,9%
Economique 58,8% 2,0 77,7 0,4% 45,7 4,0% 66,6% 0,6 83,2 2,4% 55,4 3,3%
Moyen de Gamme 61,2% -0,6 104,6 2,7% 64,0 1,6% 69,5% 1,1 113,5 -0,5% 78,8 1,0%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
21 Cote d'Or 57,5% -0,1 81,6 2,7% 46,9 2,5% 66,2% 0,1 87,1 2,3% 57,6 2,5%
Dijon 58,8% -1,4 81,1 3,2% 47,7 0,8% 65,5% -0,8 86,9 2,9% 56,9 1,7%
[ Résultats MENSUELS dactivité hoteliere |
Taux d'Occupation % Taux d‘Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 48,5% -1,1 52,1 5,1% 25,3 2,7% 56,3% -3,4 50,2 0,1% 28,3 -5,6%
Economique 54,5% -6,3 69,0 -1,7% 37,6 -11,9% 59,3% -4,5 70,3 0,8% 41,7 -6,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
25 Doubs 53,1% -3,7 64,4 -0,7% 34,2 -7,2% 59,4% -3,9 65,2 0,3% 38,7 -5,8%
Besancon 57,0% -0,1 66,6 0,4% 38,0 0,2% 63,7% -1,6 67,3 -0,1% 42,8 -2,5%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliere
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 60,9% 0,3 445 -2,0% 27,1 -1,4% 60,8% -2,6 47,4 1,9% 28,8 -2,2%
Economique 67,6% -1,1 67,2 1,5% 45,4 -0,1% 64,9% 1,6 69,5 1,9% 45,2 4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
58 Niévre 63,9% 083 60,1 -0,1% 38,4 -0,6% 62,5% L 65,2 -1,9% 40,8 -4,0%
Nevers 64,9% 0,3 60,1 -0,2% 39,0 0,3% 63,2% 0,4 64,5 3,5% 40,8 4,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

7{3 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiere
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 50,8% -5,4 56,4 1,9% 28,6 -7,8% 62,3% -4,4 61,2 4,1% 38,1 -2,8%
Economique 59,2% 1,1 74,6 1,1% 44,2 3,0% 69,4% 1,7 79,3 2,3% 55,0 4,9%
Moyen de Gamme 51,5% 4,5 108,4 -2,8% 55,8 6,6% 61,2% 2,2 123,0 7,3% 75,2 3,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
71 Sadne et Loire 54,7% 1,1 72,0 2,1% 39,4 0,2% 65,3% -1,4 77,9 4,7% 50,8 2,5%
Macon 51,7% -2,3 72,1 3,0% 37,3 -1,4% 64,9% -2,6 82,1 3,2% 53,3 -0,8%
Résultats MENSUELS d’activité hételiere
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 50,7% 0,2 44,1 -1,4% 22,4 -1,8% 58,6% 3,3 47,4 -0,3% 27,8 -5,6%
Economique 51,0% 3,8 67,8 0,9% 34,6 9,0% 57,9% 0,5 69,0 1,3% 39,9 2,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
89 Yonne 51,9% 2,8 61,3 2,1% 31,8 7,9% 58,7% 04 62,9 2,4% 36,9 1,7%
Auxerre 51,9% 2.2 63,4 3,9% 32,9 8,6% 59,1% -1,3 65,4 3,9% 38,7 1,6%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT ation % Prix Moyen HT RevPAR HT

90 Territoire de Belfort novembre 24 | Var.vs 2023 | novembre 24 | Var.vs2023 | novembre24 | Var.vs 2023 Cumulafin |\ ooopg | Cumulafin |y uso0p3 | Cumulafin |y s 2023
novembre 24 novembre 24 novembre 24
n nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Super-économique d

Economique 57,8% -5,1 56,3 -1,7% 32,6 -9,6% 59,7% 0,3 60,8 -1,5% 36,3 -1,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
90 Territoire de Belfort 53,2% 0,7 65,9 1,0% 35,0 2,3% 55,3% 1,3 66,7 -0,2% 36,9 2,1%
Belfort 54,6% 1,8 66,1 -1,3% 36,1 2,1% 56,4% 1,7 67,9 -0,5% 38,3 2,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

té hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

d
Cumul Cumul a Cumul a fin RO
novembre 24 ' novembre 24 novembre 24
nd

Prix Moyen HT RevPAR HT
nd d d d

Super-économique nd

Economique 57,0% 9,4 73,0 -1,0% 41,6 18,5% 56,6% 0,5 74,1 —1,3% 41,9 —0,5%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

08 Ardennes 53,4% 4,0 70,8 0,8% 37,9 9,1% 55,4% 0,2 72,7 0,4% 40,2 0,8%

Charleville-Mézieres 64,2% 7,7 69,6 1,4% 44,7 15,1% 61,0% -2,1 70,3 0,4% 42,9 -2,9%

_
| TauxdOccupation% |

:

novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 53,0% -2,1 54,0 2,9% 28,7 -1,1% 63,5% -0,6 56,3 0,2% 35,8 -0,7%

Economique 71,5% 3,4 75,6 2,7% 54,1 7,9% 76,3% 1,1 78,0 5,9% 59,5 7,4%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

10 Aube 61,6% 0,4 75,4 2,7% 46,4 3,3% 68,8% 0,8 77,1 -0,8% 53,0 0,3%

Troyes 64,2% 2,3 77,6 1,0% 49,9 4,8% 70,5% 1,6 80,1 1,0% 56,5 3,3%

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
51 Marne
novembre 24 Var. vs ovembre 24 vs 2023 novembre 24 Var. vs &

Super-économique 56,4% -4,4 53,7 2,8% 30,3 -4,6% 62,5% -1,6 55,2 2,2% 34,5 -0,3%
Economique 56,1% -2,3 77,2 2,5% 43,3 -1,5% 60,7% -0,3 82,4 4,4% 50,0 3,9%
Moyen de Gamme 66,2% 5,8 130,9 3,4% 86,6 13,4% 68,0% -1,1 135,3 4,3% 92,0 2,7%
Haut de Gamme 69,0% 4,5 355,1 7,0% 245,1 14,4% 71,4% -0,1 390,3 6,6% 278,7 6,4%
51 Marne 59,6% -0,4 109,7 7,5% 65,3 6,8% 63,8% -0,9 114,3 4,8% 72,9 3,3%
Reims 60,9% -0,1 104,4 6,8% 63,6 6,6% 63,9% -1,1 107,1 4,2% 68,5 2,4%

Cumul a fin Cumul a fin Var. vs 3 Cumul a fin -
novembre 24 ovembre 24 ’ novembre 2

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

7_/{\\&\_7

LES PERFORMANCES DES

Résultats MENSUELS d’ac

Prix Moyen HT RevPAR HT

GNC

Groupement National

des Chaines Hotelieres

Taux d'Occupation %

Résultats CUMULES d’activité hoételiére
Prix Moyen HT

RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 54,1% -2,0 52,4 2,7% 28,3 -0,9% 55,6% -0,2 53,2 2,4% 29,6 2,0%
Economique 62,1% 4,6 75,9 2,2% 47,2 10,4% 62,0% 3,0 73,6 3,0% 45,6 8,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
54 Meurthe et Moselle 60,8% 3,6 79,4 2,2% 48,3 8,6% 60,2% 15 77,4 2,1% 46,6 4,7%
Nancy 60,9% & 81,6 2,3% 49,7 8,6% 60,9% 1,4 79,2 1,9% 48,2 4,3%

Resultats MENSUELS d’activité hételiére

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Prix Moyen HT Taux d‘Occupation %

57 Moselle novembre 24 Var. vs 2023 vembre 24 vs 2023 Cuil i
novembre 24 ovembre 24 ovembre 24

Super-économique 59,9% 2,1 50,3 4,0% 30,2 0,5% 61,6% -3,4 50,3 1,9% 31,0 -3,4%
Economique 61,5% -0,8 72,7 0,0% 44,7 -1,2% 63,6% -0,8 71,3 0,3% 45,3 -0,9%
Moyen de Gamme 67,8% 5,0 104,5 5,1% 70,9 13,5% 64,5% 2,5 99,1 0,3% 63,9 4,3%
57 Moselle 63,2% 0,4 74,9 4,5% 47,3 5,3% 63,6% -0,9 71,7 1,9% 45,6 0,4%
Metz 66,3% 1,9 79,8 4,5% 52,9 7,5% 64,9% -0,8 76,1 1,6% 49,4 0,4%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

7{3 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 61,4% 2,3 70,1 1,7% 43,1 5,7% 59,6% 1,3 59,4 0,6% 35,4 -1,5%
Economique 68,2% 23 94,3 2,9% 64,3 -0,5% 66,0% -4,0 80,6 4,6% 53,2 -1,3%
Moyen de Gamme 75,0% 1,9 127,3 2,7% 95,5 5,3% 71,6% 4,3 108,3 -1,1% 77,6 5,3%

Haut de Gamme 64,6% 0,4 186,2 5,5% 120,2 6,2% 58,2% 2,9 160,0 -4,4% 93,2 0,7%

67 Bas Rhin 67,8% 0,5 112,9 3,4% 76,6 4,2% 64,8% 0,2 95,9 0,5% 62,1 0,8%
Strashourg 69,8% 0,3 114,4 3,0% 79,8 3,5% 65,9% 0,0 96,3 0,3% 63,4 0,3%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Super-économique 57,6% -0,2 59,4 4,2% 34,2 3,8% 63,2% -1,1 53,0 2,0% 33,5 0,3%
Economique 60,1% 1,3 80,6 4,1% 48,5 6,4% 62,1% -1,1 74,4 0,9% 46,2 -0,9%
Moyen de Gamme 62,4% 2,1 114,8 7,4% 71,7 11,1% 63,7% 0,3 109,8 4,0% 70,0 4,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

68 Haut Rhin 60,0% 1,2 93,1 6,6% 55,8 8,9% 63,1% -0,5 85,4 2,9% 53,9 2,0%
Colmar 65,1% 2,8 105,7 4,1% 68,8 8,9% 68,5% 1,4 93,3 3,1% 63,9 5,2%

Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux d‘Occupation % | PrixMoyenHT | RevPAR HT
novembre 24 vembre 24
Super-économique 42,0% -10,0 53,1 12,5% 22,3 -9,0% 46,3% -9,7 49,7 13,0% 23,0 -6,6%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 63,1% 4,0 123,2 3,9% 77,7 10,9% 62,4% 0,3 127,5 10,9% 79,5 11,5%
88 Vosges 50,1% -3,8 82,2 8,7% 41,2 1,1% 55,2% 5L 78,7 12,7% 43,4 3,2%
Epinal 59,2% -4,7 83,8 -0,5% 49,6 -7,8% 62,3% -4,5 78,8 6,9% 49,1 -0,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

sultats MENSUELS d’activité hoteliere sultats CUMULES d’activité hételiére
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 47,5% -1,5 49,6 -2,8% 23,6 -5,8% 53,4% -0,9 52,5 1,7% 28,0 0,0%
Economique 49,1% 1,0 66,2 -4,2% 32,5 -2,1% 55,2% 0,8 68,5 -0,8% 37,8 0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
02 Aisne 49,8% 0,5 69,2 -1,1% 34,4 -0,1% 54,6% -0,1 72,6 1,4% 39,7 1,2%
Laon/Saint-Quentin 48,1% 0,6 59,7 -3,8% 28,7 -2,6% 51,8% -0,9 61,3 0,5% 31,8 -1,2%

sultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

x d ccupatl % Prix Moyen HT RevPAR HT
cweles novembre 24 | Var.vs 2023 | novembre 24 | Var.vs2023 | novembre24 | Var.vs 2023 Curmvl e var.vs 2023 | cumulafin |\ oso0pz | Cumulafin o o003
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 54,3% -7,5 60,0 2,2% 32,6 -10,2% 62,1% -1,6 63,3 7,7% 39,3 5,0%

Economique 55,4% -2,0 75,6 1,3% 41,9 -2,3% 58,4% 3,7 80,3 8,1% 46,9 15,4%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

60 Oise 54,2% -4,2 95,1 3,8% 51,5 -3,6% 59,0% 1,3 108,2 6,1% 63,8 8,4%

Creil/Senlis/Chantilly 52,6% -3,9 119,4 4,2% 62,8 -2,9% 60,0% 2,6 144,7 7,5% 86,8 12,4%

_
Taux d'Occupation %

novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 50,2% -1,6 56,0 4,4% 28,1 1,3% 56,5% -5,9 56,3 2,1% 31,8 -7,6%

Economique 60,6% 13,4 73,8 -14,5% 44,7 9,8% 63,9% 3,7 75,9 -3,9% 48,5 2,1%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

80 Somme 53,4% ) 73,2 -2,8% 39,1 3,7% 58,6% -1,3 74,4 0,3% 43,7 -1,9%

Amiens 56,6% 2,9 71,5 -4,2% 40,5 0,9% 61,1% -2,4 72,0 -0,7% 44,0 -4,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH 21



Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

7{3 GNC

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére sultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
novembre 24 ovembre 24 ovembre 24
Super-économique 63,3% -1,1 53,2 2,5% 33,7 0,8% 61,7% -1,9 54,5 5,5% 33,6 2,4%
Economique 68,7% 3,1 84,1 0,9% 57,8 5,7% 62,1% 1,0 81,7 1,6% 50,7 3,3%
Moyen de Gamme 71,6% 4.5 110,8 -2,0% 79,4 4,5% 66,0% 2,5 110,9 2,2% 73,1 6,3%
Haut de Gamme 65,1% 1,0 182,0 6,4% 118,5 8,0% 62,1% -3,8 172,3 8,2% 107,0 2,0%
59 Nord 67,7% 2,1 91,0 1,3% 61,6 4,6% 63,1% 0,2 89,4 3,9% 56,4 4,3%
Armentieres/Bailleul/Douai 65,8% 0,8 74,3 -0,9% 48,8 0,4% 60,3% -0,2 69,0 3,5% 41,6 3,2%
Cambrai 50,9% 5,9 62,2 -1,1% 31,6 12,0% 47,6% 2,7 59,2 0,2% 28,2 6,3%
Dunkerque 65,4% -1,6 90,7 8,0% 59,3 5,4% 69,5% 4,6 92,8 4,1% 64,5 11,4%
Lille 71,0% 2,9 97,5 0,0% 69,1 4,3% 63,7% -0,4 96,4 4,6% 61,4 3,9%
Valenciennes 59,9% -0,3 65,9 5,3% 39,5 4,8% 61,0% -0,1 62,8 2,1% 38,3 1,9%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 63,5% -5,9 53,4 3,2% 33,9 -5,5% 64,7% -0,9 55,3 6,6% 35,8 5,2%
Economique 71,0% 4,0 70,3 -3,2% 49,9 2,6% 71,2% 0,6 80,3 2,6% 57,2 3,5%
Moyen de Gamme 60,4% 2,2 119,8 2,2% 72,4 6,1% 67,2% 0,4 133,9 -0,2% 90,0 0,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

62 Pas de Calais 65,0% 0,2 81,4 2,7% 52,9 3,0% 67,5% 0,1 90,3 1,4% 60,9 1,5%
Arras 62,8% -5,4 88,6 2,7% 55,7 -5,4% 63,3% -2,0 90,3 3,9% 57,2 0,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
NOVEMBRE 2024 VS NOVEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
EN NOVEMBRE 2024 (%)
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
NOVEMBRE 2024 VS NOVEMBRE 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A NOVEMBRE 2024 (%)
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75 Ville de Paris

novembre 24

Var. vs 2023

7_/{\\&\_7

GNC

Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

Prix Moyen HT

ovembre 24

vs 2023

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

T d'Occupation %

RevPAR HT

novembre 24

Var. vs 2023

Taux ccupal %

Cumul a fin
novembre 24

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Cumul a fin

Cumul a fin
nd nd

. vs 2023

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 81,4% 0,7 116,9 -2,6% 95,1 -1,7% 77,6% -4,2 131,4 1,4% 102,0 -3,8%
Moyen de Gamme 82,3% 0,7 162,7 -1,7% 133,8 -0,9% 78,9% -2,9 180,0 -1,4% 142,0 -4,9%
Haut de Gamme 77,6% 1,5 323,6 -1,0% 251,1 0,9% 74,4% -0,5 385,1 2,5% 286,5 1,8%
75 Ville de Paris 79,8% 0,9 201,3 -1,4% 160,7 03% | [ 769% 22 232,0 1,8% 1784 10% |
|~ Résultats MENSUELS d'activité hételiere | Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
92 Hauts de Seine novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 e éfm Sl S il Var. vs 2023

novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 62,7% -0,1 78,5 -3,6% 49,2 -3,7% 61,8% -2,7 83,7 2,0% 51,7 -2,3%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 67,2% -1,1 137,3 -1,4% 92,2 -2,9% 65,1% -1,9 1442 5,3% 93,9 2,3%
Haut de Gamme 70,6% -0,7 182,6 2,5% 129,0 1,5% 69,1% 2,1 192,5 6,1% 133,1 9,4%
|92 Hauts de Seine 66,2% 13 127,8 0,4% 84,6 16% | [ 643% 21 133,3 6,2% 85,7 29% |

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT
93 Seine Saint Denis novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 67,7% 2,2 57,2 -4,0% 38,7 -0,8% 68,2% -2,7 69,3 5,0% 47,3 1,1%
Economique 68,1% -3,1 78,8 -2,2% 53,7 -6,5% 69,8% -3,0 94,5 7,6% 66,0 3,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
93 Seine Saint Denis 66,9% -1,7 82,6 -3,0% 55,2 -5,4% l I 69,6% -1,0 100,3 7,8% 69,8 6,2%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V& des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 68,2% 2,3 63,9 -5,7% 43,6 -2,4% 67,5% -6,1 71,7 4,5% 48,4 -4,1%
Economique 65,9% -0,1 74,1 -3,7% 48,8 -3,7% 64,6% 23 82,7 4,1% 53,5 0,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
|94 val de Marne 67,1% 13 80,0 2,8% 53,7 09% | [ 671% -33 89,3 7,4% 59,9 2,4% |

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24
Super-économique 64,1% 01 52,0 -1,6% 33,3 -1,5% 64,1% 2,3 54,2 3,2% 34,7 -0,3%
Economique 66,1% 1,7 89,4 1,8% 59,1 4,5% 68,0% 3,2 97,4 10,6% 66,2 16,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
[91 Essonne 63,6% 0,8 88,1 -0,3% 56,0 1,0% | [ 645% 0,9 93,7 8,8% 60,5 10,3% |

Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Prix Moyen HT RevPAR HT

Var. vs 2023

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

Cumul a fin
novembre 24 Var. vs 2023

Cumul a fin Cumul a fin
novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
95 Val d'Oise
novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023

Super-économique 59,1% -5,9 53,5 -2,8% 31,6 -11,6% 68,5% -3,2 63,2 13,4% 43,3 8,3%
Economique 66,7% -0,8 80,9 -7,4% 54,0 -8,4% 68,0% -3,1 97,7 16,6% 66,4 11,5%
Moyen de Gamme 62,6% 0,5 94,7 -8,0% 59,3 -7,2% 68,8% 1,4 115,1 15,8% 79,2 18,2%
Haut de Gamme 73,7% 0,0 126,8 -0,4% 93,5 -0,4% 72,3% -0,3 1511 19,8% 109,3 19,3%
95 Val d'Oise 64,7% -1,9 86,7 -3,6% 56,1 -6,4% 69,3% -1,4 103,5 17,7% 71,7 15,4%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUM ULES d’activité hét

ié
RevPAR HT

Prix Moyen HT __
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 65,6% 0,6 61,9 -0,1% 40,6 0,8% 69,6% -39 72,3 3,5% 50,3 -2,0%
Economique 63,7% -1,0 77,7 -2,2% 49,5 -3,8% 66,1% -3,8 90,2 4,6% 59,6 -1,2%
Moyen de Gamme 62,9% 3,1 121,3 2,3% 76,3 7,7% 68,8% 1,7 136,0 2,7% 93,5 5,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
[77 Seine et Marne 65,8% 0,6 89,2 0,7% 58,7 1,6% | 69,4% -2,5 103,4 3,0% 71,7 -0,6% I

R Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére
| TauxdOccupation% | PrxMoyenHT |~ RewARHT | | PrixMoyenHT |  RewPARHT |
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 61,3% -2,5 54,3 -5,5% 33,3 -9,2% 61,9% -3,0 60,9 6,6% 37,7 1,7%
Economique 58,4% -4,0 88,5 -3,3% 51,7 -9,5% 60,5% 0,3 96,4 10,4% 58,3 10,9%
Moyen de Gamme 48,7% -6,5 116,4 0,7% 56,7 -11,1% 53,3% -3,6 129,1 9,9% 68,8 2,9%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

78 Yvelines 55,9% -3,5 94,3 -1,5% 52,7 -7,3% | 58,6% -1,8 108,7 7,3% 63,7 4,2%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

Résultats ME ELS d’activité hoteliere R sultats MULES d’activité hoteliere
d | PrixMoyenHT |
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 51,9% -2,8 74,3 -0,6% 38,5 -5,7% 58,2% -2,4 77,2 0,2% 44,9 -3,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
01 Ain 56,5% -2,5 67,0 1,9% 37,8 -2,5% 64,0% -2,1 71,1 1,4% 45,5 -1,8%
Bourg-en-Bresse 54,5% -5,6 77,1 2,7% 42,0 -7,0% 66,7% 0,1 79,3 2,2% 52,9 2,4%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 72,5% -5,9 73,7 -3,2% 53,4 -10,5% 71,3% -3,0 69,4 -2,7% 49,5 -6,7%
Economique 75,6% -0,2 104,4 -1,3% 78,9 -1,5% 67,7% -2,1 94,8 -2,6% 64,2 -5,5%
Moyen de Gamme 76,3% -1,1 129,4 -1,8% 98,7 -3,2% 71,9% -0,5 122,8 -4,1% 88,3 -4,8%
Haut de Gamme 75,9% -2,3 175,8 -0,6% 133,4 -3,6% 74,7% 5,0 182,1 -5,5% 136,0 1,3%
69 Rhone 75,1% -2,1 116,8 -1,2% 87,7 -4,0% 71,0% -0,7 112,2 -3,0% 79,7 -3,9%
Lyon 75,4% -2,0 117,8 -1,3% 88,9 -3,9% 70,9% -0,8 113,3 -3,7% 80,3 -4,8%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
| TauxdOccupation% | PrixMoyenHT | ReWwARHT |
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 57,0% -3,4 52,0 3,2% 29,6 -2,7% 53,1% -3,9 52,4 3,3% 27,8 -3,8%
Economique 58,9% -3,5 76,3 -1,9% 45,0 -7,3% 56,5% -2,4 77,9 1,1% 44,0 -2,9%
Moyen de Gamme 57,8% -3,2 109,3 0,7% 63,2 -4,6% 57,2% 0,1 112,0 -3,3% 64,0 -3,1%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
42 Loire 58,0% -3,4 73,2 -0,1% 42,4 -5,7% 55,3% -2,5 74,2 1,4% 41,0 -3,1%
Saint-Etienne 60,0% -4,7 74,4 0,6% 44,7 -6,7% 55,8% -1,4 74,8 -0,5% 41,7 -2,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 54,0% 71 51,6 2,1% 27,9 -9,8% 64,1% -4,3 56,2 2,5% 36,1 -4,0%
Economique 60,0% 0,2 73,0 0,3% 43,8 0,7% 63,5% -1,8 77,0 7,0% 48,9 4,0%
Moyen de Gamme 63,9% 1,1 95,2 2,4% 60,9 4,3% 67,6% 3,3 137,6 -0,4% 93,1 4,7%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
73 Savoie 59,6% 2,0 78,2 1,3% 46,6 -2,0% 65,6% -1,0 172,4 9,2% 113,2 7,5%
Aix-les-Bains/Chambéry 61,3% 0,9 77,0 -1,9% 47,2 -0,4% 68,1% -1,6 85,2 -0,9% 58,0 -3,3%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 56,1% 0,6 55,2 0,5% 31,0 1,5% 63,4% 2,2 62,4 0,8% 39,6 -2,6%
Economique 60,7% 3,0 75,7 2,1% 46,0 7,3% 66,6% <l il 90,2 1,8% 60,1 0,2%
Moyen de Gamme 57,2% 2,9 118,6 10,9% 67,8 16,9% 70,0% -0,5 155,4 0,3% 108,8 -0,5%
74 Haute Savoie 57,4% 2,2 96,1 6,5% 55,2 10,7% 67,7% 0,3 145,6 0,8% 98,7 0,4%
Annecy 63,8% 3,4 1145 10,1% 73,0 16,3% 74,3% 2,7 146,0 1,8% 108,5 5,7%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 58,9% 0,6 54,1 -4,9% 31,9 -4,0% 57,5% -1,8 54,7 0,2% 31,4 -2,9%
Economique 61,5% 13 77,4 -0,9% 47,6 -3,0% 61,9% 2,3 78,3 0,7% 48,4 -2,9%
Moyen de Gamme 58,7% -0,9 117,7 5,4% 69,0 3,9% 59,4% 0,1 116,7 2,6% 69,3 2,5%
38 Isére 59,9% -0,5 82,1 0,8% 49,1 -0,1% 59,7% -1,5 83,7 2,2% 50,0 -0,2%
Grenoble 58,4% 2,4 80,4 1,2% 46,9 -2,8% 57,9% oh 80,0 1,9% 46,4 -1,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT | pation %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % | PrixMoyenHT |
BB FU CE DI novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 ar. vs 2023 Bl iy Var. vs 2023 Sl i Var. vs 2023 Gl e Var. vs 2023
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 52,0% 0,2 50,5 4,1% 26,2 4,5% 61,8% -0,6 55,0 2,2% 34,0 1,2%
Economique 60,7% -0,4 66,6 0,7% 40,4 0,1% 64,0% -0,4 73,3 1,1% 46,9 0,4%
Moyen de Gamme 61,7% -0,4 104,6 2,9% 64,6 2,3% 63,5% 0,7 109,8 1,3% 69,7 2,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

63 Puy de Dome 57,8% -0,1 73,7 3,0% 42,6 2,8% 63,0% -0,2 77,5 2,2% 48,8 2,0%
Clermont-Ferrand 59,2% -0,6 73,8 2,7% 43,7 1,6% 62,8% -0,4 77,1 1,9% 48,4 1,3%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux d" Occupatlon % Prix Moyen HT RevPAR HT
26 Drome novembre 24 Var. vs 2023 Var. vs 2023 Var. vs 2023

Taux d'Occupation %

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin

Super-économique 51,1% -8,4 50,5 2,7% 25,8 -11,8% 67,9% -1,7 57,1 4,1% 38,8 1,7%
Economique 54,7% -5,7 74,6 2,1% 40,8 -7,5% 67,8% 0,9 81,1 3,0% 55,0 4,3%
Moyen de Gamme 60,0% 0,2 110,3 0,9% 66,2 1,2% 72,1% -0,3 116,6 1,6% 84,0 1,2%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
26 Drome 53,9% -5,9 71,0 4,0% 38,3 -6,2% 68,7% -0,5 76,7 3,3% 52,7 2,5%
Valence 55,3% -6,4 75,3 4,1% 41,6 -6,6% 71,4% -1,1 79,5 3,6% 56,8 2,1%
| Résultats MENSUELS dactivité hoteliere | Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d‘Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 39,3% 1,0 49,1 0,2% 19,3 2,9% 50,3% -4,1 54,9 1,8% 27,6 -5,9%
Economique 51,9% -0,9 67,2 4,5% 34,9 2,7% 59,9% -4,4 71,9 4,4% 43,1 -2,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
03 Allier 45,4% 0,0 60,5 2,2% 27,4 2,1% 56,1% -5,2 67,9 1,4% 38,1 -7,1%
Vichy 44.2% 0,2 62,4 9,0% 27,6 9,5% 58,9% -6,7 73,4 6,0% 43,2 -4,8%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 ovembre 24 ovembre 24
Super-économique 46,9% 7,5 48,5 -2,0% 22,7 -15,5% 68,9% 2,3 70,1 -0,4% 48,2 -3,7%
Economique 51,4% 0,4 67,6 -2,8% 34,7 -2,0% 73,0% 0,9 107,4 4,9% 78,3 6,3%
Moyen de Gamme 52,4% 0,1 89,9 -2,4% 47,1 -2,4% 73,1% 2,5 145,8 2,0% 106,6 5,7%
Haut de Gamme 42,3% 3,1 186,2 2,2% 78,7 10,4% 65,1% 2,7 435,6 5,2% 283,4 9,7%
06 Alpes Maritimes 47,5% 05 115,6 2,0% 55,0 3,1% 69,3% 1,7 242,1 6,4% 167,9 9,1%
Antibes-Juan-les-Pins 29,9% 6,5 93,8 13,8% 28,0 -6,6% 58,0% -1,5 182,5 -2,8% 105,8 -5,2%
Cannes 33,9% 1,6 193,6 2,4% 65,7 7,4% 60,7% 1,3 470,4 8,4% 285,7 10,7%
Menton 63,6% 9,2 103,6 2,4% 65,9 -14,7% 80,7% -0,9 224,0 6,5% 180,8 5,3%
Nice 53,7% 1,4 99,9 0,6% 53,7 3,3% 73,1% 2,4 180,6 4,1% 132,0 7,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 58,9% 0,7 56,5 1,8% 33,3 0,6% 67,2% 3,7 63,7 2,2% 42,8 -3,1%
Economique 61,1% 15 74,3 0,1% 454 2,7% 68,6% 0,3 86,1 -2,4% 59,0 -1,9%
Moyen de Gamme 56,1% 2,0 102,8 -2,0% 57,7 -5,4% 67,1% 0,2 120,0 2,7% 80,5 2,4%
Haut de Gamme 60,7% 5,7 157,8 1,9% 95,8 12,5% 71,2% 2,8 198,4 -4,2% 141,3 -0,3%
13 Bouches du Rhéne 59,1% 0,7 90,3 1,8% 53,4 3,0% 68,2% 0,5 108,6 -1,2% 74,1 -1,8%
Marseille 60,7% 1,0 92,2 1,2% 56,0 2,9% 69,3% 0,4 111,4 -1,4% 77,2 -2,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST

e Résultats MENSUELS d’activité hételiére ésultats CUMULES d’activité hoteliére
‘Occupation %
Super-économique 45,5% -0,4 50,8 -0,1% 23,1 -1,0% 58,8% 1,1 61,7 -0,1% 36,3 -1,8%
Economique 53,3% 1,2 73,6 3,7% 39,3 1,5% 64,1% -1,6 90,2 0,5% 57,8 -1,9%
Moyen de Gamme 47,8% 7,0 94,2 -8,5% 45,0 7,2% 65,8% 4,5 128,1 -3,1% 84,3 4,1%
Haut de Gamme 37,3% 5,8 235,6 5,2% 87,9 24,5% 61,7% 35 749,7 2,6% 462,4 8,9%
83 Var 47,1% 2,1 87,4 3,4% 41,1 8,2% 62,5% 1,1 197,5 4,2% 123,4 6,0%
Toulon 51,5% 0,5 81,1 4,3% 41,8 5,4% 61,5% -0,6 100,3 0,1% 61,7 -0,8%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiere
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 51,3% -8,0 46,5 0,6% 23,8 -13,0% 63,0% -2,8 51,6 -1,2% 32,5 -5,4%
Economique 55,9% 0,2 70,9 1,6% 39,6 1,9% 66,7% 0,0 80,2 2,1% 53,5 2,0%
Moyen de Gamme 49,9% 0,7 101,0 -0,1% 50,3 1,4% 65,0% 1,0 118,5 2,0% 77,1 3,6%
Haut de Gamme 35,3% 2,7 102,5 -5,0% 36,1 3,0% 62,1% 1,3 215,0 2,9% 133,6 5,1%
84 Vaucluse 50,9% 2,4 71,9 2,5% 36,6 2,1% 64,5% -0,6 94,4 2,8% 60,9 1,9%
Avignon 49,0% 1,2 74,5 2,1% 36,5 -0,4% 62,9% -0,6 90,1 0,8% 56,7 -0,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
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16 Charente

Taux 'Occupatlon %

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats MENSUEL

Prix Moyen HT

7_/{\\&\_7

LES PERFORMANCES DES

activité hoteliére

GNC

Groupement National

des Chaines Hotelieres

RevPAR HT

Cumul Cumul a fin

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Cumul a fin
novembre 24

Var. vs 2023
nd

Super-économique nd nd nd nd nd

Economique 51,7% -6,8 75,5 4,2% 39,0 -8,0% 56,7% -3,9 76,1 2,2% 43,1 -4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
16 Charente 55,0% -6,8 69,9 2,6% 38,4 -8,6% 61,3% 4,1 69,7 -0,5% 42,7 -6,8%
Angouléme 53,5% 7,7 71,1 4,7% 38,0 -8,5% 59,8% -5,0 69,5 -0,6% 41,6 -8,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 57,7% 9,7 50,5 -3,4% 29,1 16,2% 64,9% 60,6 -2,5% 39,3 -2,4%
Economique 56,4% 7,1 74,7 1,8% 42,2 16,4% 62,2% -2,4 85,3 -1,0% 53,0 -4,6%
Moyen de Gamme 61,9% 10,1 108,8 0,4% 67,3 20,0% 66,5% 0,3 138,3 -1,3% 92,0 -0,9%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
17 Charente Maritime 58,6% 9,0 81,2 0,7% 47,6 18,8% 65,1% -0,1 98,6 0,6% 64,2 0,5%
La Rochelle 61,6% 10,3 80,1 -0,7% 49,3 19,3% 66,6% -0,6 99,6 0,9% 66,3 0,0%
Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Prix Moyen HT Taux d‘Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 44,9% -7,8 47,3 -1,5% 21,2 -16,0% 54,5% -5,7 48,9 1,5% 26,7 -8,0%
Economique 43,0% -6,8 76,8 -4,7% 33,0 -17,7% 52,3% -4,4 81,4 1,9% 42,6 -5,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
79 Deux Sévres 45,1% 6,3 67,8 -2,1% 30,6 -14,1% 54,7% -3,8 72,9 -1,2% 39,9 -7,7%
Niort 47,5% -6,2 66,6 -2,9% 31,7 -14,1% 56,4% -3,6 72,3 -1,8% 40,8 -7,7%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

7{3 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hételiére Itats CUMULES d’activité hételiére

novembre 24 n re 24 novembre 24

Super-économique 47,4% 0,3 52,2 1,8% 24,7 2,5% 53,0% -0,9 52,7 -2,5% 27,9 -4,0%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
24 Dordogne 52,8% 0,8 68,5 1,4% 36,2 2,9% 59,3% 13 70,5 1,2% 418 -0,9%
Périgueux 54,3% -0,4 67,0 1,1% 36,4 0,4% 58,2% 2,0 67.8 1,1% 39,5 -2,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

33 Gironde

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Prix Moyen HT RevPAR HT

al
Cumul a fin var. vs 2023 Cumul a fin var. vs 2023 Cumul a fin var. vs 2023
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 59,5% -1,1 59,1 3,5% 35,1 1,6% 67,7% -1,3 61,4 -1,0% 41,6 -2,9%
Economique 63,7% -0,9 79,1 2,1% 50,4 0,8% 68,9% -1,0 84,4 -0,8% 58,2 -2,2%
Moyen de Gamme 65,0% 4,8 104,6 2,2% 67,9 10,2% 68,4% 1,3 116,5 -1,3% 79,6 0,6%
Haut de Gamme 52,8% 2,5 176,0 0,3% 92,8 5,2% 65,7% 0,4 216,1 -4,0% 142,0 -3,4%
33 Gironde 60,8% 1,0 95,3 3,8% 57,9 5,6% 67,9% -0,3 106,5 0,1% 72,3 -0,4%
Bordeaux 62,5% 1,3 93,0 3,6% 58,2 5,7% 68,3% -0,1 101,0 -0,7% 69,0 -0,8%

47 Lot et Garonne

novembre 24

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %

Var. vs 2023

Prix Moyen HT

ovembre 24

novembre 24

RevPAR HT

ar. vs 2023

Cumul a fin Ve
novembre 24

. vs 2023

novel

Cumul a fin
re 24

sultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Var.vs 2023 | cumulafin oy 2023
novembre 24

Super-économique 59,4% 5,7 51,7 -0,9% 30,7 9,7% 61,2% -2,0 52,7 -2,5% 32,2 -5,5%
Economique 52,7% 2,1 65,1 1,3% 34,3 5,5% 54,0% -2,8 65,5 -0,7% 35,3 -5,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
47 Lot et Garonne 56,0% 4,2 61,6 -0,5% 34,5 7,7% 57,2% -2,4 62,2 -2,6% 35,6 -6,4%
Agen 55,9% 6,5 61,5 -1,5% 34,4 11,4% 58,0% -2,9 60,7 -4,3% 35,2 -8,8%
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d'activité hoteliere
Taux d'Occupation %
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 45,6% -3,4 55,4 -5,7% 25,2 -12,2% 54,8% -3,0 65,6 0,1% 36,0 -5,0%
Economique 28,8% -5,2 61,1 3,7% 17,6 -12,1% 36,2% -8,8 66,1 3,2% 23,9 -16,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
40 Landes 47,0% -2,6 67,7 0,6% 31,8 -4,7% 50,9% 5,4 73,5 0,8% 37,4 -8,9%
Dax 47,5% -0,4 74,2 4,3% 3583 3,6% 47,8% 7,7 78,0 2,8% Sis -11,4%
I Resultats MENSUELS d’activité hotenere
Taux d'Occupation % _
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 52,3% 5,7 53,1 1,6% 27,8 14,1% 60,7% -0,6 66,0 1,9% 40,0 0,9%
Economique 54,0% 5,8 69,1 3,7% 37,3 16,2% 63,5% 1,7 83,1 2,8% 52,7 5,7%
Moyen de Gamme 53,9% 0,7 104,6 9,6% 56,3 11,1% 64,3% 1,0 123,4 2,4% 79,4 4,0%
Haut de Gamme 53,1% 4,0 187,6 -2,6% 99,6 5,3% 60,7% -1,7 253,3 4,1% 153,7 1,2%
64 Pyrénées Atlantiques 53,4% 4,2 88,2 3,1% 47,1 11,9% 62,5% 0,3 114,8 3,8% 71,7 4,4%
Biarritz 53,1% 7,2 90,0 1,9% 47,8 17,9% 64,8% -0,6 126,2 3,6% 81,8 2,7%
Pau 53,9% -2,1 84,5 4,5% 45,6 0,6% 57,1% 1,8 84,2 2,8% 48,1 6,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 | Var.vs 2023 | novembre 24 | Var.vs 2023 Cumulafin | o \oo0pz | Cumulafin |y co0pg | CumUlafin |y 2023
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Taux d'Occupation %

65 Hautes Pyrénées

novembre 24 Var. vs 2023

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 42,8% -3,6 59,1 -0,7% 25,3 -8,4% 47,4% 1,1 64,5 2,3% 30,6 4,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
65 Hautes Pyrénées 44,5% -2,0 63,7 -3,4% 28,3 -7,6% 54,6% 0,9 90,6 4,2% 49,5 6,0%
Tarbes/Lourdes 47,5% -1,4 57,3 -2,9% 27,2 -5,8% 54,6% 0,2 65,9 2,7% 36,0 3,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats MENSUE

7_/{\\&\_7

LES PERFORMANCES DES

ac

e

GNC

Groupement National
des Chaines Hotelieres

Ta ccupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

vembre

Var. vs 2023

vembre 24

vs 2023

novembre 24

re

RevPAR HT

Cumul & fin
novembre 24

Var. vs

3

Super-économique 49,0% -2,3 48,1 3,9% 23,5 -0,7% 59,2% -2,1 49,7 0,7% 29,5 -2,7%
Economique 57,9% =53 76,2 2,4% 44,1 -3,2% 60,0% -4,3 75,4 0,7% 45,2 -6,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

19 Correze 53,8% -3,2 69,8 2,7% 37,5 -3,1% 60,1% -3,1 68,7 3,0% 41,3 -1,9%
Tulle/Brive-la-Gaillarde 52,5% -3,6 68,9 3,0% 36,2 -3,6% 59,0% -3,1 67,5 3,0% 39,8 -2,1%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

i RevPAR HT
novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 46,6% -1,1 51,7 4,6% 24,1 2,3% 59,9% -0,6 54,3 3,1% 32,5 2,0%
Economique 49,6% 4,1 73,0 11,1% 36,2 21,2% 57,8% 1,4 74,4 4,3% 43,0 6,9%
Moyen de Gamme 57,6% 4,6 101,3 0,9% 58,3 9,6% 62,4% 3,0 112,0 3,9% 69,9 9,0%
86 Vienne 49,9% 2,3 71,4 7,5% 35,6 12,8% 59,5% 1,0 75,2 3,9% 44,7 5,7%
Poitiers 49,8% 3,6 71,4 8,1% 35,5 16,5% 59,8% 1,0 73,2 3,6% 43,8 5,4%

87 Haute Vienne

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT

RevPAR HT

vembre 24

Var. vs 20

RevPAR HT

Taux d'Occupation %

vembre 24

vs 2023

mul a fin
novembre 24

Var. vs

3 Cumul a fin
ovembre 24

3

Cumul a fin

Super-économique 50,3% -2,4 43,6 -0,9% 21,9 -5,4% 55,4% 0,9 45,9 -7,8% 25,4 -6,3%
Economique 60,0% 15 72,2 -1,9% 43,3 0,6% 59,6% -1,4 73,6 -0,1% 43,9 -2,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

87 Haute Vienne 56,6% -0,4 67,9 0,2% 38,4 -0,5% 58,3% 0,0 68,0 -1,3% 39,7 -1,2%
Limoges 56,6% -0,8 67,6 0,0% 38,2 -1,4% 58,5% 0,3 67,5 -1,4% 39,5 -0,9%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

71;&7 GNC

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

LA novembre 24 Var. vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023
nd

ultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

e Cumul a fin Cumul & fin
novembre 24 novembre 24 var. vs 2023 novembre 24 var. vs 2023

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 43,9% -1,2 72,4 -1,8% 31,8 -4,4% 60,0% 1,4 78,3 -0,4% 47,0 2,0%
Moyen de Gamme 54,5% 1,2 127,9 15,0% 69,7 17,5% 59,5% -6,4 131,5 2,0% 78,2 -7,9%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
11 Aude 46,7% 0,1 78,4 3,1% 36,6 3,3% 61,0% -1,5 92,1 1,3% 56,2 -1,2%
Carcassonne 35,7% 0,4 79,4 3,0% 28,3 4,2% 56,8% -0,8 103,7 1,4% 59,0 -0,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 43,3% -0,8 69,4 3,3% 30,0 1,4% 56,2% 4,9 75,4 2,6% 42,4 12,4%
Moyen de Gamme 38,8% -5,7 102,8 10,9% 39,9 -3,3% 50,2% -1,8 111,9 12,7% 56,2 8,9%
12 Aveyron 48,6% -0,7 69,0 2,6% 33,5 1,3% 58,6% 2,7 78,0 5,1% 45,7 10,0%
Rodez 61,8% -2,7 67,1 0,3% 41,4 -4,0% 68,4% 0,9 70,4 4,3% 48,1 5,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hotelieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité héte

e
x d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

ion % Prix Moyen HT VPAR HT

SIDEELe novembre 24 . novembre 24 vs 2023 novembre 24 Var. vs 2023 ol e il Var. vs 2023 eV Var. vs 2023 ey vs 2023
novembre 24 ovembre 24 bre 24

Super-économique 56,4% -3,3 48,3 -3,0% 27,2 -8,4% 66,5% -2,9 53,9 1,4% 35,9 -2,8%
Economique 63,4% 1,5 66,0 1,0% 41,8 3,4% 67,4% -3,0 70,8 2,1% 47,8 -2,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
30 Gard 55,9% -3,3 66,2 -0,9% 37,0 -6,5% 65,8% -2,2 76,2 -2,4% 50,1 -5,6%
Nimes 54,4% 7,1 67,8 -0,9% 36,9 -12,4% 65,7% -3,2 78,3 3,1% 51,4 -1,6%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24

Super-économique 57,5% -1,8 52,1 -3,5% 29,9 -6,4% 65,9% 0,6 55,5 -2,5% 36,6 -1,6%
Economique 56,9% -7,6 75,9 -7,0% 43,2 -17,9% 64,3% -0,8 78,6 -2,1% 50,6 -3,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Haut de Gamme 62,5% -5,1 120,7 -8,1% 75,4 -15,0% 67,3% 1,3 127,1 -1,8% 85,5 0,1%
34 Hérault 58,0% -3,4 79,6 -6,0% 46,2 -11,3% 65,3% 0,1 84,0 -1,6% 54,9 -1,4%
Béziers 51,6% -3,8 57,1 3,2% 29,5 -3,8% 60,7% -1,2 62,5 -0,3% 37,9 -2,2%
Montpellier 60,1% -4,2 83,8 -7,0% 50,4 -13,0% 66,2% 0,0 87,9 -2,3% 58,2 -2,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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sultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

sultats CUMULES d’a té hoteliere

RevPAR HT

31 Haute Garonne

vembre 24

Var. vs 2023

novembre 24

'S 3

Cumul Cumu Cumul a fin

Super-économique 61,4% -2,0 59,1 3,7% 36,3 0,4% 63,2% -1,7 58,5 4,0% 36,9 1,3%
Economique 66,8% 3,0 77,6 -6,2% 51,8 -1,8% 62,6% -0,9 81,3 -1,5% 51,0 -2,8%
Moyen de Gamme 61,7% -1,2 109,6 -1,5% 67,7 -3,4% 62,6% 0,4 112,4 -1,2% 70,4 -0,5%
Haut de Gamme 55,7% -13,4 137,1 3,1% 76,3 -16,9% 61,9% -1,8 138,7 0,1% 85,9 -2,7%
31 Haute Garonne 62,5% -1,6 90,0 -2,8% 56,2 -5,3% 62,7% -0,8 93,1 -0,9% 58,4 -2,1%
Toulouse 62,6% -1,6 90,2 -2,9% 56,4 -5,3% 62,7% -0,8 93,3 -0,9% 58,5 -2,1%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 46,0% -6,8 55,2 -0,1% 25,4 -12,9% 53,7% -0,5 56,4 0,1% 30,3 -0,8%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
81 Tarn nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Albi 57,2% -0,9 67,4 -2,2% 38,6 -3,7% 62,8% -0,3 70,5 -1,8% 44,3 -2,2%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

novembre 24 novembre 24 novembre 24
Super-économique 63,8% 0,3 50,1 2,3% 32,0 2,8% 64,9% -1,3 50,1 2,7% 32,5 0,7%
Economique 66,7% 4,8 75,1 -0,4% 50,1 7,3% 65,6% 1,5 76,5 0,7% 50,2 3,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
82 Tarn et Garonne 65,1% 2,3 61,6 1,5% 40,1 5,3% 65,2% 0,0 62,2 2,3% 40,6 2,3%
Montauban 65,4% 2,9 59,6 1,7% 39,0 6,4% 65,3% 0,4 60,2 2,6% 39,3 3,2%
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METHODOLOGIE

La Base de données de MKG_Consulting effectue chaque jour et chaque mois le traitement statistique des parts de marché de plus de 3 500 hoétels : analyse personnalisée des taux
d’occupation, prix moyens et RevPAR face au marché concurrentiel, en fournissant des indices de performance et des indices de pénétration des marchés, avec plus de 20 ans d’historique.
Les traitements respectent les régles de confidentialité et de maintien de la concurrence édictées par les autorités de I'Union européenne.

Outils de suivi : la Base de données de MKG_Consulting dispose d’un programme de suivi des performances quotidiennes — MKG_destination Daily® - sur les principales places frangaises et
européennes. |l permet de suivre en temps réel I’évolution des places et des grands pays européens.

Dans toutes ces analyses, MKG_Consulting distingue les hotels par positionnement produit et prix, et préconise de privilégier ce regroupement afin de pouvoir comparer les destinations
entre elles. Ce positionnement est déterminé essentiellement par son niveau de prix pratiqué, en tenant également compte de son offre produit et de son classement officiel (selon le
classement Nouvelles Normes Atout France), le produit et le niveau de prix pratiqué.

Table de concordance avec le classement Atout France : Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes
Luxe 5% : Nouvelles Normes

GLOSSAIRE CONTACTS

Taux d’occupation : rapport entre le nombre de chambres vendues et le nombre de chambres disponibles a la vente des hotels.

VINCENT DOLLE
UMIH
T.+33(0)144 94 19 94

Chambres vendues : ensemble des chambres louées par I’hotel, y compris les gratuités.

Chiffre d’affaires : seul le chiffre d’affaires hébergement est utilisé dans les traitements. Le chiffre d’affaires restauration n’est pas pris en
compte.

Evolution (points ou %) : hausse ou baisse comparée a la méme période de I'année précédente. (2019 comme année de référence pour les
rapports de 2021)

Prix moyen TTC : chiffre d’affaires hébergement divisé par le nombre de chambres vendues.

E-mail : Vincent.Dolle@umih.fr

RevPAR TTC : taux d’occupation multiplié par le prix moyen ou chiffres d’affaires hébergement divisé par MKG_destination

T.+33(0)1 56 56 87 87
E-mail : advisors@mbkg-consulting.com

le nombre de chambres disponibles.

CONVENTIONS

Les données communiquées sont a destination unique du contractant. Les données ne peuvent en aucun cas étre communiquées a un tiers sans
un accord préalable et formel de MKG_destination (le cas échéant, les données seront obligatoirement sourcées : « Source : MKG_destination »).
Ce contrat n’autorise en aucun cas le signataire a commercialiser tout ou partie des données transmises.

i XAVIER WALBRECQ
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